INDICAÇÃO Nº 185/2025.

Rio Negro, PR, 14 de Abril de 2025

Ementa: Solicitação de  40m3 (quarenta metros

cúbicos) de cascalho para revestimento a entrada da

propriedade na localidade do Cunhupã do Sr Alisson

Alves.

O Vereador que abaixo subscreve, nos termos do art. 107 do Regimento Interno, vem

solicitar ao Executivo Municipal que realize o fornecimento de  40m3 (quarenta metros cúbicos) de

cascalho para revestimento de acesso propriedade do Sr Alisson Alves na localidade do Cunhupã.

Justificativa: O produtor rural Alison Alves enfrenta sérios problemas em sua

propriedade, pois a estrada que dá acesso à sua propriedade encontra-se em condições

inadequadas, impossibilitando a passagem de caminhões que precisam descarregar

calcário para a correção do solo. Essa situação compromete não apenas a atividade

agrícola do produtor, mas também a produtividade e a qualidade dos cultivos.

Diante da importância da agricultura para a nossa comunidade e da necessidade de

garantir o acesso adequado ao produtor rural, solicito que sejam tomadas as devidas

providências para a disponibilização dos 40 metros cúbicos de pedra, a fim de que a

estrada possa ser recuperada e os caminhões consigam realizar a entrega do calcário.

Atenciosamente,

FRANCISCO VEIGA - PRD
VEREADOR.

Câmara Municipal de Rio Negro - Estado do Paraná
R. Dr. Vicente Machado, 148 - Centro, Rio Negro - PR, 83880-039 / Fone: (47) 3641-7400 - E-mail:cmrn@rionegro.pr.leg.br

1

		2025-04-14T14:06:07-0300
	FRANCISCO VEIGA:648.996.409-00 1